
            PREFEITURA MUNICIPAL DE ASTOLFO DUTRA 

          Praça Governador Valadares, 77 - (32) 3451-1385/1498 
         CNPJ 17.702.507/0001-90 - CEP 36780-000 -  MG  

  
 

 

 

 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO DA 
TOMADA DE PREÇOS TP 03/2019 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 43/2019 
 

- Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada para 
prestarem serviços de mão-de-obra e materiais, objetivando execução de 
pequenas obras (drenagem, esgotamento sanitário, cobertura) na Cidade de 
Astolfo Dutra, pelo regime de execução indireta, por empreitada a preço global, 

conforme Anexos VIII a XIV deste Edital. 
 

- Dotação Orçamentária nº.: 4.4.90.51.00.2.05.00.15.451.011.1.0013 00.01.01 – OBRAS 
EM ÁREAS PÚBLICAS, INFRAESTR. E CONTENÇÃO; 
4.4.90.51.00.2.05.00.17.512.004.1.0020 00.01.01 – CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE 
REDES DE ESGOTO; 4.4.90.51.00.2.05.00.15.452.011.1.0015 00.01.01 – AMPL. 
REFORMA DE CEMITÉRIOS E CAPELAS MORTUÁRIAS. 
 

- Condição de pagamento: Os serviços objeto da presente licitação serão pagos 
conforme medições dos serviços efetivamente executados, comprovados 
mediante boletim de medição e respeitando o cronograma físico-financeiro. 
 
- Empresa vencedora: 
SUDESTE ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA. ME 
CNPJ nº 16.914.341/0001-02 

 Projeto A - R$ 6.305,05 

 Projeto B - R$ 23.656,18 

 Projeto C -R$ 55.287,49 

 Projeto D - R$ 16.360,96  

 Projeto E - R$ 24.130,02 

 Projeto F - R$ 77.074,95 

 Projeto G -R$ 10.571,54 
 
- Valor Global: R$ 213.386,19 
 

Astolfo Dutra, MG, 13 de maio de 2019. 
BRUNO RIBEIRO 

Prefeito de Astolfo Dutra 


